河海大学部门文件
河海海洋总支〔2016〕3号[image: ]
关于深入开展海洋学院2016级本科新生
入学教育工作的通知

院内各单位：
根据《关于深入开展本科新生入学教育工作的通知》(河海委办〔2010〕21号)、《关于深入开展2016级本科新生入学教育工作的通知》（河海学工〔2016〕42号）精神，进一步落实学院2016级本科新生入学教育工作，现将有关事项通知如下：
一、时间安排
9月下旬-11月中旬
二、主要内容
除了学校集中安排的教育活动以外，学院将围绕思想政治教育、校纪校规教育、心理健康教育、专业学习教育、诚实守信教育、职业生涯教育、安全防范教育七大模块，以培育社会主义核心价值观为教育重点，精心设计，有效组织形式多样、丰富多彩的教育活动，确保活动取得明显成效。
三、活动方案（详见附件）

附件：海洋学院 2016级本科新生入学教育活动方案

中共河海大学海洋学院总支部委员会
2016年10月9日

河海大学海洋党总支　　　　　        2016年10月 9日印发
录入：安杰晶                                  校对：鲍威

附件：
[bookmark: _GoBack]海洋学院 2016级本科新生入学教育活动方案

	序号
	组织形式
	教育内容
	时间

	1
	开学典礼
	通过新生宣誓等方式，帮助新生树立正确的世界观、人生观和价值观，热爱学校、学院和专业
	9月2日

	2
	海洋专家讲坛
	邀请国内外知名专家学者进行专业认知和专业发展介绍
	9-11月

	3
	海韵博识学堂
	水文化、礼仪与修养、职业生涯规划、心理健康等教育
	9-11月

	4
	海风青年论坛
	高年级学长学习经验交流、实习实践经验交流
	9-11月

	5
	健康微积分
	通过为健康生活、学习积分的形式，长期性的鼓励和引导学生健康规律的生活
	9-11月

	6
	党校
	在新生中进行党的基本知识、基本理论教育，组织学生积极参加党校学习。
	10月

	7
	主题团日活动
	深入学习社会主义核心价值观，尽快融入大学生活
	9-11月

	8
	主题班会
	心理健康、成长故事分享
	9-11月

	9
	理论学习
	《学生手册》、《安全知识》知识学习和测验
	9-11月

	10
	素质拓展
	通过集体的户外活动，促进形成学生身心健康、团结、向上的氛围
	10月下旬

	11
	演讲征文
	引导学生积极表达爱水爱校爱海洋的情怀，勇于表达自己观点
	10月

	12
	职业生涯规划大赛
	引导学生积极思考，定制自己的职业生涯规划
	11月

	13
	参观学习
	校史馆参观
	11月

- 2 -

- 3 -

image1.png